
1 
 

令和５年７月１０日 

近検協第 05-025号 

報告会社 御中 

一般社団法人 

近畿ブロック昇降機等検査協議会 

 

令和５年度６月分 受付状況ご通知（月報） 

 

拝啓、貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は定期検査報告につきまして格別のご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

 さて、６月度の受付台数は 14,729 台で前年同月比 106.0％です。  

  つきましては、下記の項目についてご連絡致しますのでよろしくお願い申し上げます。 

敬具 

記 

 

１．令和５年度「昇降機等検査員地域講習会」開催の案内について 

  「昇降機等検査員地域講習会」を下記の日程で開催いたします。 

受講申込み等の詳細については月報【別紙】を参照してください。 

  【開催日時】 第 1回：令和５年９月１２日（火） １３：３０～１６：３０ 

         第 2回：令和５年９月１３日（水） １３：３０～１６：３０ 

   【開催場所】 新大阪丸ビル別館１０階（大阪市東淀川区東中島 1-18-22） 

 

２．インボイス制度に沿った請求書発行のお知らせ 

かねてより進めておりました、インボイス制度に沿った請求書発行の準備が整いました。

請求書をご希望の場合は会社名、送信先メールアドレス、氏名及び請求書送信先名を記載の

うえ、下記のメールアドレスへご連絡いただきますようお願いいたします。 

また、メール送信先は１社２名までとさせていただきますのでご了承願います。 

尚、協議会からの請求書は月末締め・翌月稼働日１０日迄にメール送信させていただきます。 

   請求書については、令和５年１０月受付分（発行は令和５年１１月初旬予定）より全て、

報告会社様にメールで送信予定です。それまでの請求書はインボイス制度に沿った仕様では

ありませんのでご了承願います。（今回メールアドレスのご連絡がない場合、報告引受証で

登録済のメールアドレスに送信となります。） 

現在「定期検査報告書提出手数料ご入金のお願い」をＦＡＸで対応している報告会社様に

ついてはインボイス制度の関係上、令和５年９月後半分についての発行が一部、１０月にず

れ込むため「定期検査報告書提出手数料ご入金のお願い」ではなく、請求書形式に変更させ

ていただきますので予めご承知おき下さい。        

【協議会メールアドレス】： kinki-block@kbskk.or.jp   

３．預り金及び請求金額より多く振込があった場合の対応について 

預り金については令和５年３月で既に終了しております。 

令和５年４月より報告書受付後に、後払い請求に変更しておりますので、現在は預り金の取

り扱いは行っておりません。再度の通知となりますがご承知おき下さい。 

また、請求金額より多く振り込まれた場合についてはご返金対応とさせていただきます。 

方法としましては、 

①協議会へ取りに来ていただいての返金。 

②銀行振込での返金（手数料についてはご負担願います）。 

上記の内容で対応させていただきますのでご了承願います。 

 

以上 

 

mailto:kinki-block@kbskk.or.jp


2 
 

 

令和５年７月１０日 

近検協第 05-025号 

報告会社 御中 

 

                            一般社団法人 

近畿ブロック昇降機等検査協議会 

                                   

 

 

令和５年度「昇降機等検査員地域講習会」開催について(ご案内) 

 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は昇降機等定期検査報告業務につきまして、格別のご協力を賜わり厚くお礼申し上げます。 

 さて、令和５年度 昇降機等検査員地域講習会を下記の通り開催致しますので、ご多忙とは存じ

ますが、ご参加いただきますようお願い申し上げます。 

敬具 

                                                

記 

 

 

１．開催月日    第１回   令和５年９月１２日 （火）１３：３０～１６：３０ 

                第２回   令和５年９月１３日 （水）１３：３０～１６：３０ 

２．開催場所    新大阪丸ビル別館１０階 （大阪市東淀川区東中島 1-18-22） 

３．参加定員    各回 ２００名 (申込み先着順) 

４．申込み方法    添付の受講申込書に必要事項をご記入の上お申込みください。 

    （FAX：06-6228-0252）（メール：kinki-block@kbskk.or.jp） 

５．申込み締切   令和５年８月１８日(金) 

６．参加料      無 料 

 

但し、申込みが定員になり次第締切らせていただきます。 

また、ご希望日通り受け付けた場合は返答致しませんので、当日受講して下さい。  

 

 

以上  

 

 

 

＜添付資料＞ 

  講習会場での注意事項・・・・・・・・・・・・・・・・・・1枚 

受講申込書・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・1枚 

 

 

〆                                 

 

 

 

 

 

月報【別紙】 



3 
 

 

講習会場での注意事項 

 

１．受講人数および講習会場レイアウト 

（1）受講人数は 各回２００名（前年同様）とします。 

（2）受講時の座席の位置については下図のようになりますので、受講者は資料

を置いているところに着席願います。 

 
 

２．受講時の注意事項 

 （1）休憩時間は混み合いますので、トイレは講習中でも静かに退出して利用して

下さい。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

事務局 演台

来賓

15列

添付資料 


